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SEÇEMİYORUZ Kİ!

Özel okul öğretmenleri sözleşme yenilerken dikkat
Mayıs ayı özel okul öğretmenleri için sözleşme yenileme zamanı. Patronlar bunu bir tehdit 

olarak kullanıyor; maaşlar zamanında yatmıyor, öğretmenler angarya çalışmalara zorlanıyor. 
Öğretmenlerden çoğu zaman okumadıkları sözleşmeleri imzalamaları isteniyor. Patronların 

Ensesindeyiz Ağı Özel Okul Öğretmen Dayanışması'na katılmak şart. . ● Sf4

TKP HALK ADINA 
ADIL SEÇIM 
ISTIYOR

YEDEK ÜYELI 
OYLAMA 
SKANDALI

Türkiye Komünist Partisi, “Adaletsiz 
ve Keyfi Seçim Sistemi Değişmelidir” 
başlığını taşıyan bir imza kampanyasını başlattı.

Komünistler, AKP’nin son olarak İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanlığı seçimlerini çalmasını da mümkün 
kılan sistemin değiştirilmesini istiyor.

Düzen muhalefeti, seçimler söz konusu olduğunda 
fazlasıyla ikiyüzlü oluyor. AKP’nin keyfi uygulamalarına 
muhalefet ederken, kendi işine gelen çarpıklıklar karşı-
sında sessiz kalıyor.

İmza masaları, hem son keyfi uygulamaya, YSK eliyle 
yapılan hırsızlığa hem de tüm bir düzen siyasetinin ada-
letsizliklerine karşı kuruluyor.

YSK’nın 7 asil 4 yedek üyesi var. Yasalara göre karar 
oylamasına yedek üyelerin de katılması söz konusu 
değil. 7 asil üye hazır olduğu sürece oylamanın 7 üyenin 
katılımıyla yapılması gerek.

İstanbul seçimlerini iptal eden karar ise 11 kişinin 
katıldığı bir oylamayla alındı. 

Yani bu uygulama örnek alınırsa, Başakşehir bir son-
raki maçında sahaya 17 oyuncuyla çıkmak isteyebilir!

Asıl önemlisi, oylamadan günler önce YSK’daki 11 kişi-
nin kaç tanesinin AKP’den yana olduğu konusunda köşe 
yazarlarının bile bilgisi var. Daha da önemlisi, CHP’nin 
YSK’daki temsilcisinin konuyla ilgisi yok.

İlgisi olsaydı, yapılan oylamada yedek üyelerin de 
oy kullanmasına karşı çıkardı. 7 asil üyenin oylarından 
AKP’nin seçim iptal başvurusunu reddedecek bir sonuç 
çıkıyordu.

DEMOKRATIK 

SEÇIM VARDI 

DA BIZ MI 

SEÇILMEDIK?

Sandıkta hesaplaşacaktık; 2014 Martı’ndan bu yana, 
halk muhalefetine söylenen buydu. “Provokasyona 
gelmeyelim, AKP hükümetini değiştireceksek bunu 
meşru yollarla, seçimlerle yapacağız.” Öyle ki, 2014 
yerel seçimlerinden hemen önce “CHP gerekiyorsa 
hiç miting yapmasın. AKP seçimleri iptal etmek için 
fırsat kolluyor” bile denildi. Çok dikkatli olunmalıydı, 
tatsızlık çıkarmaktan, sokak hareketleri ile ortamı 
germekten sakınılmalıydı, AKP olay çıkartıp, 
“seçimleri askıya aldım” diyebilirdi.

Siyasette, düzen siyaseti de olsa devrimci siyaset de 
olsa, elbette soğukkanlılık, akılcılık gibi şeyler önemli. 
Seçimlerden söz ediyoruz. İkiyüzlülüğe, gerçekte 
olduğundan farklı davranmaya varmadıkça, stratejik 
davranmak, attığı adıma dikkat etmek de gerekli.

Ama iş, “aman AKP seçimleri de elimizden alır” 
derken seçimlerin mutlak bir adaletsizlikle 
yapılmasına, hatta yapılan seçimin de çalınması 
vardığında gerçekten durmak gerekiyor. Durmak ve 
gereken tepkiyi vermek.

Seçimleri iyi değerlendirelim, peki. Seçimler bir 
fırsat, AKP İstanbul’u kaybederse tüm Türkiye’de 
kaybetmesi olanağı doğar, sonra ne olur 
demeyeceksek o da tamam.

İyi de... Seçemiyoruz ki!

Demokratik seçimler, yönetenler ve egemen sınıflar 
için kendilerini onaylatmak, hükmünü sürdürdükleri 

düzenin kendilerine uygun yöneticilerini belirlemek 
için bir yol. “Halkın kendi kendini yönetmesi” de bir 
yerden sonra hikaye. Halk içinde egemen olanların 
belirlediği bir yönetimin halk tarafından seçilmesi 
demek daha doğru.

Ama demokratik seçimler, ezilenler için de düzene 
direnişlerini sergilemek, itirazlarını dile getirmek, 
yeri geldiğinde düzeni devirmek de dahil olmak 
üzere düzenle hesaplaşmasını gerçekleştirmek için 
bir yol.

Hiçbir zaman tam bir adalet ve hakkaniyetle 
yapılmayan seçimlerin tüm ülkenin kaderini 
belirlemesini, “hükümet seçildi, şimdi artık herkes 
sussun da hükümet işini yapsın” diyenlere boyun 
eğmeyi kabul etmiyoruz. 

Buradan “seçim sisteminin ne kadar adaletli olduğu 
bizi ilgilendirmiyor, zaten seçimle halk yararına bir 
şey olmaz” gibi bir sonuç ise hiç çıkmaz.

Seçimlerin daha adaletli olması, halkın, emekçi 
sınıfların seçimlerde sesini daha çok duyurmasına 
yarar. Gereklidir.

Seçimlerin daha hakkaniyetli olması, sadece parayı 
bastırıp, imamları öne sürerek borusunu öttürenlerin 
değil, yoksulların, alın terinden başka serveti 
olmayanların da sözünü söylemesine yarar. İyidir.

Bu yüzden seçim sisteminin değişmesini istiyoruz.

SEÇIM SISTEMI DEĞIŞMELIDIR
Sistem derken, seçimleri tanımlayan yasaları, bu yasaları uy-

gulayan kurumları, bu kurumların kabul görmüş uygulamalarını 
ve seçim dönemlerinde devlet eliyle yapılanları kastediyoruz.

YSK’nın bağımsızlığı garanti altına alınmalı, partiler arasında 
eşitlik sağlanmalı, hükümete seçmen kütükleriyle oynayarak 
hile yapma olanağı tanıyan yollar kapatılmalı, hükümetin seçim 
zamanlarında emir eri olarak gördüğü devlet memurlarının 
siyaset yapma hakkı tanınmalı, seçim barajı kaldırılmalı...

Bunları savunuyoruz. Adaletsiz ve keyfi seçim sisteminin 
değişmesi için.

Baştan aşağı bir hukuksuzluk, anayasa tanımazlık olan 
KHK’lar marifetiyle işinden edilmişlerin şimdi bir de kazandıkları 
seçimin gasp edilmesine de karşı çıkıyoruz.
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Hesap no: 16000060
Türkiye Komünist Partisi IBAN: 
TR960001200914000016000060

YAPI KREDİ BANKASI 
Ümraniye Çarşı Şubesi
ŞUBE KODU : 1171 
HESAP NO: 87854153
Türkiye Komünist Partisi IBAN:  
TR490006701000000087854153

AKBANK 
Bahariye Şubesi
Şube kodu : 0141 
Hesap No : 0128702
Türkiye Komünist Partisi IBAN:   
TR320004600141888000128702

HAYDİ UNUTMAYALIM, BİZ GÜCÜ NERDEN ALIRIZ? DAYANIŞMA
Türkiye Komünist Partisi, maddi kaynaklarını 
üyelerinin ve dostlarının, dişinden tırnağından 
artırdıklarıyla partiye aidat ve bağış verenlerin 
katkılarıyla oluşturuyor.
Türkiye Komünist Partisi’ne bağışlarınızla katkı 
koyabilirsiniz. Hesap numaralarımız şöyle:

Türkiye Komünist Partisi’nin başlattığı 

“Adaletsiz ve Keyfi Seçim Sistemi Değişmelidir” 

başlıklı imza kampanyası ve seçim 

sistemi hakkında, TKP Parti Merkez 

Konseyi üyesi, eski Anayasa 

Mahkemesi raportörü Ali Rıza 

Aydın ile söyleştik.

OY HAKTIR! AMA 
MÜCADELEYLE KAZANILIR

TKP’li hukukçu emekli Anayasa Mahkemesi Raportörü Ali Rıza Aydın:

S
eçimler düzenin dokunul-
mazları arasında: İktidar 
değişiklikleri seçimle 
olmalı. Seçimle gelinmeli, 
seçimle gidilmeli. Seçim 
adaleti ise dokunulmaz-

lığını çoktan yitirmiş durumda. 
Seçim yapılıyor, iktidarlar seçimle 
belirleniyor. Seçimle geliniyor, 
seçimle gidiliyor ama seçimler pek 
öyle halkın seçimini yansıtmıyor.

Barajlar konuluyor, propaganda 
hakkına sınırlamalar getiriliyor, 
parayı veren düdüğü çalıyor, iktidar 
partisi ise para vermeden de dev-
letin televizyonunu borazan gibi 
öttürüyor.

Yıllardır kanıksanıp kabullenil-
miş olan adaletsizlik sonunda pes 
dedirtecek düzeye geliyor: Oylar 
filan değil seçim çalınıyor.

Türkiye Komünist Partisi’nin 
başlattığı “Adaletsiz ve Keyfi Seçim 
Sistemi Değişmelidir” başlıklı imza 
kampanyası ve seçim sistemi hak-
kında, TKP Parti Merkez Konseyi 
üyesi, eski Anayasa Mahkemesi ra-
portörü Ali Rıza Aydın ile söyleştik.

Seçim adaleti sık kullanılan 
kavramlardan oldu. Adaletsiz-
lik arttıkça adalet kavramı çok 
konuşuluyor. Nedir bu seçim 
adaleti?

Genel oy hakkı üzerinden 
tanımlayabiliriz. Gökten düşmedi 
elbette, emekçilerin mücadelesiyle 
herkes için kazanıldı bu hak. Üç 
kavramla açabiliriz: seçme hakkı, 
seçilme hakkı ve siyasi faaliyette 

bulunma hakkı. Bu üçlüye düşünce 
ve düşünceyi açıklama özgürlükleri 
eklendiğinde tablo tamamlanıyor. 
Bu tablonun hukuk ve uygulama 
ayakları ise serbest, eşit, doğrudan, 
gizli, genel oy, açık sayım ve döküm 
esaslarıyla açıklanıyor.  Bu ilkeler 
sınıflı toplumlarda da sosyalist 
toplumlarda da aynı. Yani evrensel. 
Adalet, adaylıktan propagandaya, 
seçmen kütüğünden sandığa, oy 
sayımından dökümü ve birleşti-
rilmesine kadar seçimin bütün 
süreçlerinde söz konusu. Ölçüsü 
ise seçme ve seçilme hakkını, siyasi 
faaliyette bulunma hakkını taşı-
yan herkesin en küçük bir engele, 
kuşkuya, eşitsizliğe kapılmaksızın, 
en küçük müdahaleye ve baskıya 
uğramaksızın iradesinin seçim 
sonucuna yansıması.

Bu temel ilkeler ve esaslar 
neyle nasıl sağlanıyor. Soyut 
olarak, kavram olarak güzeller 
de somut durum nasıl sağlanı-
yor?

Evet zor olan da burası. Hak 
mücadeleleri verilirken, güven-
celeri için de mücadele verilmiş. 
Bu güvence de toplum halinde 
yaşamanın gereğini sağlayan iki ku-
ruma yüklenmiş; birincisi hukuk, 
ikincisi devlet. Bu iki kavramın üst 
yapı içinde olduğunu ve sınıfsal 
olduğunu vurgulayarak konuya 
dönersek, her ikisi için de yüksek 
bir örgütlenme kapasitesi gerekli. 
Bu nedenle de seçim için hukuk ve 
devletin özellikli ve üst kurumları 

devreye girmiş. Bir, ilkeler Anayasal 
güvence altında yasallık ilkesine 
bağlanmış, yani hukuk güvencesi 
sağlanmış. İki, seçimlerin genel yö-
netim ve denetimi yargı organına, 
ulus adına yargı yetkisi kullanan 
organa verilmiş. Bu organ içinde de 
bizdeki adıyla Yüksek Seçim Kurulu 
gibi bir üst organ görevli ve yetkili 
kılınmış. 

Bu kurallaştırma ve organizas-
yonun seçme hakkını kullanan-
lar yönünden anlamı ne?

Anlam açık, yukarıda söyledi-
ğimiz gibi seçme hakkını iradeye 
dönüştüren seçmen ve bütünüyle 
toplum, genel oyunun sonucu ko-
nusunda en ufak bir kuşku duyma-
yacak.  Bu güvence seçilme hakkını 
kullananlar yönünden de geçerli. 

Buraya kadar olumsuzluk 
gözükmüyor ama Türkiye’de 
özellikle de AKP döneminde 

neredeyse tersine dönmüş bir 
durum söz konusu. 31 Mart 
seçimleri ve İstanbul BŞBB 
seçiminin iptal edilerek yeni-
lenmesi bambaşka bir durumu 
yansıtıyor.

Doğru. Bir kere sınıflı bir top-
lumda yaşadığımızı unutmayalım. 
İkincisi Dünyanın İkinci Dünya 
Savaşından sonra, SSCB’nin de 
etkisiyle haklar konusunda, gerçek 
demokrasinin ilkelerine yaklaşma 
konusunda kazandıklarını, libe-
ralleşmeyle ya da yaygın değişle 
küreselleşmeyle terk ettiğini yani 
ilerleme yerine gericiliği devreye 
soktuğunu unutmayalım. Burju-
vazi yasama gücünü de kullanarak 
devleti ve hukuku yeniden ve 
yeniden biçimlendirdi. Neredeyse 
yarım yüzyıla yaklaşıyor bu kav-
gası ve diretmesi. Seçimle de aynı 
devlet ve hukukla yönetilip denet-
leniyor. Ek olarak ya da üçüncüsü, 
hukukla oynayarak tahakkümünü 
sürdürme hevesleri yargı denet-
lemesine takılınca bu sefer de 
yargıyla oynadılar. 2010 Anayasa 
değişikliği bunun kapısını açtı. 
Başkanlık rejimine geçiş çatısını 
çattı. Aynı sınıfsal güç egemen-
liği için seçimleri de kendi isteği 
doğrultusunda mekana ve zamana 
göre yeniden yarattığı bir araç 
haline getirdi. İki ayaktan hukukla 
sürekli oynandı, seçim yasaları ve 
hukuku altüst edildi. 2016 Anaya-
sa değişiklikleri halkoylamasında 
ortaya çıkan tüm hukuksuzluk ve 
keyfilikler seçim yasalarına monte 
edildi. Seçim yasaları öylesine 
esnetildi ki, AKP kazandığında se-
çim hukuksal oldu, kaybettiğinde 
hukuka aykırı olarak tanımlandı. 
İşte YSK İstanbul kararı bu.

Ne olacak peki? Ne yapılacak?
Hukuk, bu konuda tüm par-

tiler için objektif ölçüt ve hakları 
belirlemelidir ama bunun için 
de parlamento tüm kısıtlamalar 
kaldırılarak adil bir seçimle ve 
işlevli olarak devrede olmalıdır. 
Seçimler anayasal ve yasal güven-
celerle, halkın da içinde olduğu 
yüksek örgütlenme kapasitesiyle 
adaletli başlar, adaletli biter. Oysa 
anayasal güvenceler yasalarla 
tersine çevrilmiş, tersine çevrilme 
yetmemiş uygulama daha çok key-
filiği getirmiştir. Son değişiklikler 
dahil tüm seçim yasaları anaya-
sal güvenceyi yansıtacak şekilde 
yeniden düzenlenmelidir. Ayrıca 
kimi güvencelerin yasaya bırakıl-
mayarak Anayasaya yazılması da 
mümkündür. Seçimleri yöneten 
ve denetleyenlere sınırsız ve keyfi 
takdir hakkı bırakılmamalı, seçme 
ve seçilme hakkına sahip olanlar 
bu ölçütleri bilerek haklarını kulla-
nabilmeli, “acaba kurullar ve/veya 
YSK nasıl karar verecek” endişe ve 
kuşkusu taşınmamalıdır. 

Oy haktır; görev sınırlarına 
hapsedilmemeli, seçim yönetim 
ve denetimi bu hakkı seçen ve 
seçilenin elinden alacak hukuk kı-
lıflarına sahip olmamalıdır. Seçim 
sisteminin motoru sermayenin ve 
gericiliğin elinden kurtarılmalı, 
“genel, eşit, doğrudan ve gizli oy” 
kullananların da içinde olduğu yö-
netim ve denetime teslim edilme-
lidir. Bu kapsamda Türkiye Komü-
nist Partisi tarafından başlatılan 
“adaletsiz ve keyfi seçim sistemi 
kaldırılmalıdır” kampanyası bu 
kapsamda önemli ve kaçınılmaz 
bir mücadele başlangıcıdır.

YSK MI DAHA HUKUKSUZ KARARLARI MI?
YSK adına ne söyleyebiliriz? Bu kadar saldırıyı hak ediyor mu?

AKP döneminde yargı, değişmedi dönüştü! YSK bu yargı içinden 
çıkan kurul, yani ak kaşık olması beklenemez. Eh bir de uyması gere-
ken seçim hukuku altüst olmuş. Kendi içtihatlarına uymayan çelişkili, 
çifte standart kararlarına çok örnek var. 25 Haziran genel seçimlerinde 
seçime girecek partileri ayıklarken başvurduğu yorum zorlamalarını 
Boyun Eğme okurları iyi bilir. Yargıtay ve Danıştay genel kurullarınca se-
çilip geliyorlar ama bu yüksek yargı organlarının oluşumu sakat zaten, 
bağımsızlığın (b)si yok. Yargıtay ve Danıştay üyelerini HSK seçiyor. HSK 
bileşimi ise, bugün itibarıyla 13 üyesinden altısı doğrudan cumhurbaş-
kanı tarafından belirleniyor. Yedi üye ise TBMM’ce. Buradaki kaynak ise 
ağırlıklı olarak hakim ve savcılar. Onların sınav ve eğitimleri dahil her 
şeyleri iki dudak arasında. Bu bütünsel bakış sorunu tanımlıyor. 

SON KARARLA HUKUKSUZLUK REKORUNU KIRDILAR
YSK’nın yapısı, oluşumu, iktidarın yargıyı nasıl 
kontrol altına aldığı ortada. Bu açıdan son alınan 
kararı normal mi karşılamak gerekir?

Hayır! Hiçbir şekilde. YSK gerçekten hiç yapmama-
sı gereken, yapılmayacak bir şey yaptı bu kararla.

Nasıl?
Bir kere şekil yönünden Anayasa ve kanuna aykırı 

toplandı. Yedi asıl üye yerine dört yedekle birlikte 
onbir üyeyle toplanıp karar verdi. Gelenekmiş, daha 
önce de toplanıyormuş, partiler biliyormuş ve razıy-
mış… Hukukta böyle keyfi ve takdiri yorumlar olmaz. 
Şimdiye kadar takılmadı ama işte geldi oltaya takıldı. 
Böyle bir kararın kesinliği de olmaz. Esas yönünden 
ise sandık kurullarının oluşumu gibi yine şekli bir ko-
nuyla seçmen iradesini yok saydı. Hem kendi kararla-
rını tanımayarak hem de çifte standartlar uydurarak.

Muhalefet  ve mağdurlar nasıl kabul ediyor bunu?
Çifte standardı onlar da uyguluyor. Hukuksuz 

diyorlar ama seçime gidiyorlar. AKP her seferinde 
seçimleri kendi lehine sonuçlandırmak için adaletsiz-
liği yeniden ve yeniden yaratıyor. Bu yeniden yaratma 
işini seçmen kaydı, seçim ve sayım sistemi, yönetimi 
ve denetimiyle sürekli oynayarak hep kendi lehine 
çevirirken son olarak seçim sistemindeki keyfiliği 
yasalaştırma maharetini de gösterdi. Düzen muhale-
feti de bu hukuksuzluğu engelleyemedi, şimdi altında 
kaldı. Bu kapsamda siyaseti seçimden seçime ve de 
kısıtlı olarak yerleştirmeyi, siyasetsizliği asıl kılmayı 
hedefe koydu. Seçime katılan partiler büyüklükleri ve 
güçleriyle ayrıma tabi tutuldu. Seçim propaganda ve 
kampanyalarında yandaş medya destekli çalışmalar 
hep büyük partilere yöneldi. Mali yardım da büyükle-
re aktı.

ADALET VE OY HAKKI 
IÇIN IMZA VERIN

Türkiye Komünist Partisi, tüm ülkede 
imza masaları açarak “Adaletsiz ve 
Keyfi Seçim Sisteminin Değiştirilmesi” 
yolundaki önerilerine imza 
topluyor. Çalışmalara 
katılabilir, imza kampanyasının 
genişletilmesi için gönüllü 
olabilirsiniz. İmza kampanyasına 
internet üzerinden de 
katılabilirsiniz:  



D
olduruşa, mahalle 
baskısına, kolay-
cılığa alıştırılmış 
Türkiye’nin siya-
sal ikliminde, bir 
partinin YSK’nın 

kararının üzerinden henüz 
birkaç saat geçmişken İstan-
bul Büyükşehir Belediye Baş-
kan adayını geriye çekmesi, 
boykot çağrısı yapması ve 
bu çağrının yaygın kabul gör-
memesi durumunda kararını 
gözden geçireceğini açıkla-
masının ne anlama geldiği 
doğal olarak herkes tarafın-
dan anlaşılmadı, anlayanla-
rın bir bölümü de anlamamış 
gibi yaptı. Sonra o parti daha 
ayrıntılı bir açıklama daha 
yaptı, şu andaki yaklaşımına 
açıklık getirdi. Parti üyeleri 
köşe yazdılar, sorulara yanıt 
verdiler…

Partinin adı Türkiye Ko-
münist Partisi’ydi, yıllardır, 
hatta on yıllardır gündemde 
olan düzen muhalefetinin 
desteklenmesi baskısına se-
çim dönemleri dahil direndi; 
bağımsız, devrimci bir hattın 
örülmesi için uğraştı. Dola-
yısıyla, TKP’nin adayını geri 
çekme kararı ilgi çekti, bazı 
haber kanalları “TKP’den 
İmamoğlu’na destek” diye 
haberleştirdiler; bazısı 
samimiydi, öyle anlamak 
istiyordu. Kimileri ise, “işte 
burnundan kıl aldırmayan 
TKP de hizaya geldi” diye 
açıklamanın üzerine balık-
lama atladı. Şimdi “boykot” 
diyordu TKP ama CHP’nin 
kararıyla birlikte bu politi-
kanın yaygın alıcı bulmaya-
cağı ortadaydı, dolayısıyla 
“boykot tutmazsa, yeni bir 
değerlendirme yaparız” 
diyerek TKP, İmamoğlu’nu 
destekleyeceğini açıklıyordu.

TKP, henüz daha YSK 
karar vermemişken, İstan-
bul’da seçimlerin tekrarı 
doğrultusunda bir karar alı-
nırsa aday göstermeyeceğini, 
konunun birinci dereceden 
muhatabı olan partinin 
(bu CHP’dir) yaklaşımının 
önemli olduğunu zaten 
söylemişti. CHP, hiç ihtimal 
vermiyorduk ama, boykot 
kararı verseydi, CHP’yi des-
teklemek için değil, doğru 
olan yaklaşım geniş bir top-
lumsal destek bulacağı için 

tereddütsüz boykot kararıyla 
devam edecektik.

Değişen bir şey yok bizim 
açımızdan. Adayımızı geri 
çektik, boykotun doğru 
tutum olduğunu ilan ettik 
ve bunu söylemeye devam 
ediyoruz. Deniyor ki, boykot 
tutmadığına göre yeniden 
değerlendirme yapacaksınız 
ve İmamoğlu’na oy verecek-
siniz.

O halde biraz daha açma-
mız gerekiyor.

TKP “yeniden değerlendi-
receğiz” derken, sonucu belli 
bir kararı makul bir tarihte 
ilan etmekten söz etmiyor. 
Gerçek bir değerlendirme 
sürecine işaret ediyor.

Nedir şu anda bir ko-
münist partisinin bu olayı 
değerlendirirken hesaba 
katması, emekçi sınıfların 
çıkarlarını savunabilmek için 
göz önüne alması gereken 
parametreler?

1. Sınıf çelişkile-
rinin üzerinin 

örtülmesine izin verme-
mek. Türkiye’nin başına ne 
geldiyse işçi sınıfı ve bütün 
emekçi kesimlerin siyasal ve 
ideolojik alanda kendilerini 
gösterememesi, bir sınıf 
olarak memleket meseleleri-
ne ağırlık koyamamasından 
geldi. Aynı gemide değiliz 
ve “iş insanı da konuşacak, 
işçi de konuşacak” türünden 
birleştirici, uzlaştırıcı söy-
lemlerin AKP kurmaylarının 
öfke dolu konuşmaları kadar 
tahripkar olduğunu ısrarla 
anlatmak zorundayız. Türki-
ye’de bir egemen sınıf var ve 
son tahlilde Binali Yıldırım 
da, Ekrem İmamoğlu da o 
sınıf adına siyaset yapıyor, o 
sınıf adına İstanbul’u yönet-
mek istiyor. Bir parametre 
bu; TKP sınıf çelişkileri 
yokmuş gibi yapamaz, geçici 
süreliğine de olsa sınıf çeliş-
kilerini bir kenara koyarak 
siyaset üretemez.

2. Sosyalizm hedefi-
ni güncel tutmak. 

Dünyada ve Türkiye’de kapi-
talist sistemin insanlık için 
yıkımdan başka bir anlamı 
bulunmadığını tartışmak is-
teyen var mı? Savaş, işsizlik, 
yoksulluk, açlık, kriz, çürü-
me, cehalet, doğanın tahribi, 
ayrımcılık, ırkçılık. Yahu, 
YSK’yı tartışıp duruyoruz, 
çocuklara tecavüz için kuy-
ruğa giren alçakları aklayan 
bir hukuk sistemimiz var, ne 
umuyor, ne bekliyoruz! Ka-
pitalizm budur. Yıkılmalıdır. 
Bu ertelenemez bir gündem-

dir. TKP, sosyalizmin biricik 
kurtuluş olduğu tezini hiçbir 
zaman geri çekemez. 

3. Siyasi iktidarın 
her tür haksızlığı-

na, özgürlükleri kısıtlama 
girişimine karşı durmak. 
Hükümetler, patron sınıfının 
siyasal iktidarda cisimleşen 
temsilcileridir. Halkın mu-
hatabı öncelikle onlardır. Bir 
devrimci, düzen cephesine 
baktığında öncelikli olarak 
siyasi iktidarın temsilcileri-
ne bakar, onları hedef alır, 
onların tasarruflarına karşı 
konumlanır. Hele hele bu hü-
kümet AKP gibi, tarihsel bir 
misyonla hareket eden, kural 
tanımayan ve bu ülkede 
halkın kazanımı, işçi sınıfı-
nın kazanımı olarak görebi-
leceğimiz ne varsa onu yıkıp 
geçmeye çalışan bir parti 
tarafından oluşturulduysa. 
TKP, 2002 yılında “AKP’yi 
istemiyoruz” dedi, şimdi 
yine bunu söylüyor; örneğin 
“İYİP’i istemiyoruz” diye 
bir sloganı yok; en azından 
şimdilik!

4. Emekçi halkın 
uyanışını, örgütlü 

mücadeleye katılımını 
kolaylaştırmak. Türkiye’de 
toplum örgütsüz. Parayı elin-
de tutan güçler istedikleri an 
birini parlatıp lider haline ge-
tiriyor. İnsanlar bir süre ona 
umut bağlıyor, sonra o yıpra-
nınca bir başkası… Örgütsüz 
bir halk daha çabuk ikna 
oluyor, zahmetsiz kurtuluş 
nasılsa, çaresizlikten geçici 
de olsa sanal bir rahatlama 
yaşanıyor. Her defasında 
daha büyük bir hayal kırık-
lığı… O heyecanı yaratan 
güçler ellerini ovuşturuyor, 
yoksullarda ise büyük bir 
çöküntü, karamsarlık. Oysa, 
toplumsal alanda her duyar-
lılık, her mücadele başlığı 
halkın örgütlülüğünü, diren-
cini, cesaretini artırmalı.

5. Adalet duygusu. 
Defalarca, başkaları 

gibi siyaset yapmayacağız 
dedik, ilkelerimizi sıraladık. 
“Haksız olduğumuz hiçbir 
kavgaya girmeyiz” diye 
kestirip attık. Adalet duygu-
su öyle yitip giden bir ülke 
olduk ki, bir maçta hakemin 
kendi takımı lehine verdiği 
penaltıya “hocam penaltı 
değil, ben kendim düştüm” 
diyen topçuyu kahraman 
ilan ediyoruz. YSK kararı, 
bir oyun değil, çok karmaşık 
hesapların ürünü ama son 
tahlilde insanda isyan ettirici 
bir yanı var. Bir düzen parti-

sinin adayına karşı yapılmış 
da olsa, muazzam, açık, saç-
ma sapan gerekçelendirilmiş 
bir haksızlıkla karşı karşıya-
yız. İmamoğlu değil konu, 
halkın genel oy hakkı gasp 
edilmiş. TKP için bu da bir 
veridir, bir veri olduğu için, 
parti “İstanbul seçimi bitmiş, 
İmamoğlu seçilmiştir” diye 
kestirip atmıştır. 

Devam edebiliriz ama 
bu kadarı yeterli olmalı. Bir 
komünist partisinin YSK’nın 
kararı sonrasında değer-
lendirme yaparken hesaba 
katması gereken parametre-
ler öncelikle bunlar. Bütün-
lüklü bir biçimde ele alınması 
gereken bu parametrelerin 
her birisinin aynı noktayı 
işaret etmediği de herhalde 
anlaşılmıştır.

İlk çıktı, adayı geri çek-
mektir. Bu yapıldı.

Boykot dendi. Boykot, 
YSK kararına verilecek en 
ileri, en cesur, birçok açıdan 
en sonuç alıcı yanıttır. “Senin 
kuralsızlığını reddediyorum” 
demektir. “Bir hamle yaptın, 
bunun sonucuna katlan, 
meşruiyet krizi geliyor” diye 
meydan okumaktır. Siyasal 
strateji olarak 2002 yılından 
beri sürmekte olan bir süreci 
topyekun sorgulamaktır. 
Doğru olan, hedeflenmesi 
gereken, Türkiye’nin önünü 
açacak olan budur.

CHP yönetimi bunu iste-
memektedir. Çünkü bugün 
CHP’nin merkezinde dur-
duğu koalisyonun arkasında 
duran güçler Türkiye’de AKP 
felsefesinin devamından 
yanadır, kontrol edilmiş bir 
Erdoğan ya da Erdoğansız 

bir AKP’yi tercih etmekte-
dir, o da olmadı AKP’siz bir 
AKP Türkiyesi’nden yana 
tavır koymuştur. Boykot bu 
plana uymaz, boykotu CHP 
yönetemez, boykot CHP’yi 
aşar. O nedenle “gideriz bir 
daha yeneriz” demektedirler. 
Pratikte ortaya çıkabilecek 
şu soruyu yanıtsız bırakarak: 
“Ya seçime kadar ve seçim 
günü daha büyük hukuksuz-
luklara imza atılırsa?” Dün 
bir CHP’li “polisler İstanbul’a 
kaydırılacak, görev kağıdıyla 
oy kullanacaklar” iddiası-
nın AKP’liler tarafından 
çıkarıldığını ileri sürüyor ve 
halkımıza “kanmayın bu söy-
lentilere, sizi umutsuzluğa 
sevk etmek için yayıyorlar” 
diyordu. Harika! Zaten daha 
önceki seçimlerde polislerin 
sandık sandık dolaşıp defa-
larca oy kullandığını belgele-
miştik ya onu da hiçbir şeyi 
beğenmeyen komünistler 
uydurmuştu!

Heyhat, her şey çok güzel 
olacak!

Değil mi Hacı Sabancı?
Hayat sana ve senin gibi-

lere her durumda güzel.
Evet, “boykot olmaz”cıla-

rın ellerini nasıl boşalttıkla-

rından söz ediyorduk. Var-
sayalım ki, Binali Yıldırım, 
devlet olanaklarıyla, YSK 
marifetiyle, akla gelebilecek 
ve gelmeyecek yöntemlerle 
ya da yeni siyasi manevralar-
la, açılımla-saçılımla san-
dıktan önde çıktı. O zaman 
ne olacak? Binali Yıldırım 
İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı mı değil mi? 

Bize göre değil. Çünkü 
seçimin yinelenmesi meşru 
değil. Ancak “olsun bir daha 
kazanırız” diyenler Binali 
Yıldırım’ı tebrik edip, “her 
şey güzel olsun” demek 
zorundalar. 

Bazen siyasette geri adım 
atmak gerekir, doğru… Sizin 
kabullenmediğiniz bir şey, 
zaman içinde olağanlaştı-
rılır, norm haline getirilir 
ve daha geri bir ortamda 
mücadele edersiniz. Ama şu 
anda 31 Mart’ta İmamoğ-
lu’na oy verenlerden daha 
geniş bir toplumsal kesim, 
YSK kararını benimsemiyor, 
kabullenmiyor. TKP elbette 
bu reddiyenin değerlendiril-
mesini, bir mevziye dönüş-
mesini isteyecektir.
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Türkiye Komünist Partisi, YSK’nın seçim adaletsizliklerini, oy çalmaları yeni bir düzeye taşıyan, yapılmış, sonucu alınmış seçimi çalan 
kararının hemen ardından bir açıklama yaptı. Açıklamada iki somut unsur vardı. TKP, 23 Haziran’da yapılacak oylamada seçimlerdeki 

Büyükşehir Belediye Başkan adayını geri çekiyordu, bu bir. İkincisi, TKP bu koşullarda seçim iptalini tanımamak, yapılacak bir “yenileme 
seçimini” de reddetmek gerektiğini söylüyordu. Bu iki somutluğa şu genel yaklaşımı ekleyerek: Savunduğumuz boykot, ancak etkili 

bir biçimde yapılırsa anlamlı olur. Buna bakacağız, olmayacaksa yeniden bir değerlendirme yapacağız. Bu açıklama, geniş bir kesimde 
olumlu karşılandı, etki yarattı. Öte yandan bazıları iyi niyetli yanlış yorumlar yaptı, bazılarıysa işine öyle geldiği için TKP’nin tavrını ve 

önerilerini çarpıtmayı tercih etti. Boykot ihtimalini hızla gündemden düşürmenin seçimi kaybetmemek için gerekli olduğun zannedenler, 
“TKP de yola gelecek İmamoğlu’na oy verecek” diye yansıttı söylenenleri.  TKP Genel Sekreteri Kemal Okuyan’ın iki gün arka arkaya soL 
Haber Portalı’nda yayımlanan yazılarının ilkini, bu konuda önemli açıklıklar sağladığı düşüncesiyle okurlarımızın dikkatine sunuyoruz.

Varsayalım ki, Binali Yıldırım, devlet olanaklarıyla, YSK marifetiyle, akla gelebilecek ve 

gelmeyecek yöntemlerle ya da yeni siyasi manevralarla, açılımla-saçılımla sandıktan önde 

çıktı. O zaman ne olacak? Binali Yıldırım İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı mı değil mi?

Bize göre değil. Çünkü seçimin yinelenmesi meşru değil. Ancak “olsun bir daha kazanırız” 

diyenler Binali Yıldırım’ı tebrik edip, “her şey güzel olsun” demek zorundalar. 

KEMAL 
OKUYAN

SAMANALTI / Sait Munzur

BOYKOT ÇAĞRISININ MANTIĞI VE 
IMAMOĞLU’NU DESTEKLEMEK…



TÜM ÖZEL OKUL ÖĞRETMENLERI HAKLARINIZ IÇIN BIRLEŞIN!

ÖZEL OKUL ÖĞRETMENLERINDEN GIZLENEN SÖZLEŞMELERE DAIR BILINMESI GEREKENLER

Eğitimin paralı hale gelmesi bir yan-
dan eğitim hakkının gasp edilmesi anla-
mına gelirken bir yandan da özel okullar-
da çalışmak durumunda olan öğretmen 
ve eğitim emekçilerinin daha yoğun bir 
sömürüye maruz kalmasına yol açıyor. 
İktidarın yapboza dönüştürdüğü eğitim 
sisteminin boşluklarından da yararlanan 
özel okul patronları, hak gasplarında sınır 
tanımıyor. Özellikle özel okullarda sözleş-
me yenileme ve yeni kurumlarla sözleş-
me yapma ayı olan Mayıs’ta bu haksız 
uygulamalar had safhaya çıkıyor. Özel 
okullarda öğretmenler işten çıkarılıyor, 
maaşları ya hiç yatmıyor ya da gecikmeli 
yatırılıyor. Patronlar yeni sözleşmelerde, 
işsizlik ve kriz ortamını da fırsat bilerek 
ağır koşulları dayatıyor.

Ancak özel okullarda yaşananlar ve 
artan baskılar, öğretmenler için kader de-

ğil. Bu haksız ve hukuksuz uygulamalara 
karşı seslerini yükselttiklerinde, birleşip 
mücadele ettiklerinde kısacası patron-
lara boyun eğmediklerinde haklarına 
sahip çıkabiliyorlar. Bir süredir çeşitli özel 

okullarda artan hak gasplarına karşı Pat-
ronların Ensesindeyiz Dayanışma Ağı’nda 
bir araya gelen öğretmenler ve eğitim 
emekçileri, hakları için birlikte hareket 
ediyor, haklarını arıyor.

Mayıs ayı özel okul öğretmenleri 
için sözleşmelerini yenileme veya yeni 
kurumlarla sözleşme yapma günde-
minin yoğunlaştığı bir aydır. Patron-
ların Ensesindeyiz Dayanışma Ağı’na 
iletilen pek çok şikâyet özel öğretim 
kurumlarının sözleşme sürecini hu-
kuksuz bir şekilde işlettiklerini ortaya 
koyuyor.

Öğretmenlerin imzalamadan 
önce sözleşmeleri okumalarına izin 
verilmiyor, bazen de sözleşmelerinin 
bir kopyasını almaları engelleniyor. 
Peki, özel okul öğretmenleri sözleşme 
sürecinde hangi haklara sahip? Pat-
ronların öğretmenlerin sahip oldukları 
hakları günbegün ellerinden aldıkları 
bu dönemde bilinmez, ulaşılmaz, 
okunmaz hale getirdikleri sözleşme-
lere dair bilinmesi gerekenler neler?

Patronların Ensesindeyiz Ağı Özel 
Okul Öğretmen Dayanışması özel okul 
öğretmenlerinin sözleşme sürecinde 
dikkat etmesi gereken hususları şu 
şekilde derledi:

ÖZEL OKUL ÖĞRETMENININ 
SÖZLEŞME SÜRECINDE 
DIKKAT ETMESI GEREKEN 
DURUMLAR VE ÇÖZÜM 
ÖNERILERI

1- Öncelikle imzalanmadan önce 
sözleşmeden bir örnek alınarak 

iyice okunmalıdır. Okuyup anla-
mak için gerekirse süre istenmeli 
ve sözleşmede anlamadığımız bir 
hüküm varsa mümkünse bir hukuk-
çuya danışılmalıdır. Sözleşmenin 
bir örneğinin okunmak üzere size 
verilmemesi hukuka aykırı olup bu 
durumda imzanızın yanına; “söz-
leşmeyi imzalamadan önce okuma 
ve anlama imkânım olmamıştır.” şek-

linde bir not yazabilirsiniz. Yazacağınız 
bu not ileride sözleşme koşullarıyla 
ilgili uyuşmazlık çıkması halinde sizi 
koruyacaktır.

2- Sözleşmede sonuçları aleyhinize 
olacak şekilde onaylamadığınız 

hüküm/hükümler var ise bu hüküm/
hükümlerin üzerini kalemle çizerek; 
üzerini çizdiğiniz hükmün yanına 
imza ve tarih atmanız bu hükümden 
sorumlu olmanızı önleyecektir.

3- Sözleşmenin her iki tarafça imza 
edilerek düzenlenmiş olduğu tarih 

sözleşmede yazılı olmalıdır. Yazılı 
değilse işverende kalacak surette 
bulunmasına dikkat ederek; imzanızın 
yanına imzaladığınız tarihi de yazma-
nız lehinize olacaktır. Böylelikle bu 
tarihten sonra gerçekleşebilecek ve 
sizden kaynaklanmayan sebeplerle 
sözleşmenin feshedilmesi hallerinde 
feshin aleyhinize sonuçlarının tazmi-
nini talep edebilirsiniz.

4- Sözleşmenizde aylık ücret karşı-
lığı ders saatiniz ve ek ders karşılı-

ğı saatiniz ayrı ayrı yazılı bulunmalıdır. 
Haftalık ders saatleriniz 20+20=40 
saati geçemez. (Millî Eğitim Bakanlığı 
Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği 
26/4. Madde)

5- Sözleşmeyle belirlenen ek ders 
ücreti resmî okullar için tespit 

edilen miktardan daha az olamaz. Bu 
miktarın üç katına kadar daha fazla 
olabilir. (Millî Eğitim Bakanlığı Özel 
Öğretim Kurumları Yönetmeliği 43/5. 
Madde)

6- Sözleşmeler kanunen en az bir 
yıllık ve yazılı yapılmak zorundadır. 

Bir yıldan uzun süreyle düzenlenen 
sözleşmeler, olağanüstü bir gelişme 
olmadıkça ilgili sürelerde aynı kurum-
da görev yapmayı kabul etmeniz an-
lamına gelmektedir. Sürenin bir yıldan 
fazla kararlaştırılmış olması halinde 
aylık ders saati ücreti ve ek ders saati 
ücretlerine yapılacak zam oranlarının 
sözleşmenizde yer alması lehinize 
olacaktır. (Zam oranlarının belirli bir 
yüzde yerine ülkedeki genel endeksler 
– enflasyon oranı gibi – esas alınarak 

planlanması genel ekonomik durum-
lardan daha az etkilenmeniz bakımın-
dan lehinize olacaktır.)

7- Sözleşmede peşinen kabul edilen 
yükümlülüklere özellikle dikkat 

edilmelidir. Yükümlülüklerden yerine 
getiremeyecek olduklarınız var ise bu 
durum işverenle müzakere edilmeli; 
makul olmayan veya üstlenilmesi 
tarafınızca kabul edilemez nitelik-
te olan hükümlerin sözleşmeden 
kaldırılması talep edilmelidir. Talep 
yerine getirilmez ise ilgili hükmü kabul 
etmediğinizi sözleşmede yazılı olarak 
belirtebilirsiniz. Bu yükümlülükler ek 
hizmetlere ilişkin ise bu ek hizmetlere 
karşılık ücret ödeneceğinin kararlaştı-
rılması talep edilmelidir.

8- Kurumların şirketleşmesi ve de-
ğişik yerlerde şubeler açması du-

rumları yaygınlaştığı için sözleşmede 
yer alabilecek olan; kurumun başka bir 
okulunda görev yapılmasının peşinen 
kabul edilmesinin öğretmen açısından 
olumsuz sonuçları olabilecektir. Pe-
şinen kabul yerine “öğretmenin yazılı 

onayı alınmak suretiyle görevlendi-
rilebilir” ibaresinin yer alması öğret-
meni rızası dışında başka bir okula 
görevlendirilmekten koruyacaktır.

9- Sözleşmeler 3 nüsha düzen-
lenerek taraflarca imzalanır. Bu 

sözleşmelerin bir nüshası, çalışma 
izni düzenlenmek üzere ilgili merci-
de, bir nüshası kurucu veya kurucu 
temsilcisinde kalır, diğer nüshası ise 
sözleşmeye taraf olan personele 
verilir. İki tarafça da imzalanmış olan 
sözleşmenin bir suretinin öğretmene 
verilmesi yasal zorunluluktur. (Millî 
Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurum-
ları Yönetmeliği 43/1. Madde)

10- Sözleşmede yer alan sona 
erme ve yenilenme koşulla-

rı bağlayıcı niteliktedir. Bu nedenle 
sözleşmenin bir nüshasını almanız, 
sözleşmenin yenilenmesi veya sona 
erdirilmesi konularındaki iradenizi 
hangi biçimde ortaya koyacağınızı 
bilmeniz bakımından ayrıca öneme 
sahiptir.

11- Sorunlu gördüğünüz madde-
ler olmasına rağmen iş kaygısı 

nedeniyle sözleşmeye istemeye 
istemeye imza atmak zorunda kalmış 
olabilirsiniz. Bu durumda yapabi-
leceğiniz en doğru şey sonrasında 
öğretmen arkadaşlarınızla birlikte 
hareket etmek olacaktır. Bunun için 
Patronların Ensesindeyiz Ağı Özel 
Okul Öğretmen Dayanışması’nda bir 
araya gelen öğretmenlere katılın. Özel 
okul patronları örgütlü, siz asla yalnız 
kalmayın.

PATRONLARIN ENSESİNDEYİZ 
AĞI ÖZEL OKUL ÖĞRETMEN 
DAYANIŞMASI

DOĞA KOLEJİ ÖĞRETMENLERİNDEN DOĞA KOLEJİ PATRONUNA ÇAĞRI: 

SÖZLEŞMELERIMIZI DERHAL YENILEYIN!
Patronların Ensesindeyiz Ağı 

Doğa Koleji Öğretmen Komitesi 
bir bildiri yayımlayarak patronlara 
seslendi. Maaşların ödenmediğini, 
ödeme tarihine dair sürekli ötelenen 
bilgiler verildiği anlatılan bildiride, 
yaklaşan sözleşme sürecinin öğret-
menlere karşı bir tehdit unsuru olarak 
kullanıldığı söylendi. “Öğretmenler 
olarak taleplerimizi yineliyoruz: 
Maaşlarımızın derhal ve koşulsuz 
ödeyin, önümüzdeki eğitim-öğretim 

yılının sözleşmelerini derhal yenile-
yin.” denilen bildiride öğretmenlere de 
birlikte hareket etme çağrısı yapıldı.

MAAŞLARIMIZI ÖDEYIN
Komite daha önce de “Maaş-

larımızı ödeyin” başlıklı bir bildiri 
yayımlamış ve patronlara “Öğrencinin 
eğitim hakkı, öğretmenlerin sosyal 
ve ekonomik haklarıyla bütündür. Siz 
bu hakkı topyekûn gasp ediyorsunuz” 
diye seslenmişti.

PATRONLARINENSESİNDEYİZ

Mayıs ayı özel okul öğretmenleri için sözleşme yenileme zamanı. 

Patronlar bunu bir tehdit olarak kullanıyor, maaşlar zamanında 

yatmıyor, öğretmenler angarya çalışmalara zorlanıyor. Bu zorbalığa 

göğüs germek için birleşmek zorundayız.

PE AĞI ÖZEL OKUL 
ÖĞRETMENLERI 
DAYANIŞMASI’NDAN ÇAĞRI

Sözleşme dönemi olan Mayıs ayında, özel okul 
öğretmenlerinin sorunları daha da artıyor. Sözleş-
melerin yenilenme dönemini bir sopa olarak kullanan 
patronlar, öğretmenlerin maaşlarını yatırmıyor ya da 
geciktiriyor, angarya çalışmaya zorluyor, mobbing 
uygulamalarını arttırıyor. 
Ayrıca öğretmenlerin hak-
larını hiçe sayıp işten çıka-
rıyor. Tüm bu baskılara ve 
haksız uygulamalara karşı, 
öğretmenleri Patronların 
Ensesindeyiz Ağı Özel 
Okul Öğretmen Dayanış-
ması’nda buluşmaya ve 
haklarına sahip çıkmaya 
çağırıyoruz.

Patronların Ense-
sindeyiz Ağı’na yandaki 
sosyal medya hesapları 
üzerinden ulaşılabilir.

Tekirdağ Gökçe Koleji patronları 
sınıf öğretmenlerinin maaşlarını 
üç aydır ödemiyor. 

PE Ağı’na ihbarda bulunan 
eğitim emekçileri, maaşlarını öde-
meyen okul yönetimini defalarca 
MEB’e şikayet ettiklerini, konuya 
dair MEB’den yapabileceğimiz bir 
şey yok cevabı aldıklarını belirttiler.

Beylikdüzü’nde bulunan 
Özel Açı Koleji’nde dönem 
başından beri öğretmen-
lerin maaşlarının düzensiz 
ödendiği ve Mart ayı maaş-
ları yatmayan çalışanların 
olduğu belirtildi. PE Ağı’na 
gelen bilgilere göre, maaş 
düzensizliğine itiraz eden 
20’den fazla çalışanın işten 
çıkartıldığı iddia edildi.

GÖKÇE KOLEJI 
ÖĞRETMENLERIN 
MAAŞINI 
ÖDEMIYOR

AÇI KOLEJI’NDE HAK GASPLARINA 
ITIRAZ EDEN ÖĞRETMENLER IŞTEN 

ÇIKARILIYOR


